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PËR TË TË NGRËNË TY!

- Gjyshe, gjyshe, pse i ke veshët kaq të mëdhenj?!
- Që të të dëgjoj më mirë! 

- Gjyshe, gjyshe, pse i ke sytë kaq të mëdhenj?!
- Që të të shoh ty më mirë! 

- Gjyshe, gjyshe, pse e ke gojën kaq të madhe?!
- Për të të ngrënë ty!
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Pse lyhesh ashtu?

Pse    lyhesh  ashtu  ?

Sepse është forma ime 
e vetëshprehjes!

Sepse kjo është fytyra që dua 
të të tregoj sot!

Sepse jam një artiste dhe grimi im
 është arti që bëj!

Sepse nuk ka ç’të duhet ty!
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Sepse kjo është fytyra që dua 
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Pse ke veshur keto taka
kaq te larta?

Sepse më pëlqen të shikoj sikletin në fytyrën tënde,
 kur je një pëllëmbë poshtë meje. Sepse më duhet të  

shkel përditë baltën e përbuzjeve mizogjinike
DO I DOJE NJË XHIRO?
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Sepse kjo është zgjedhja ime, jo e jotja.
Sepse kjo më bën të ndihem rehat dhe autentike.
Sepse stili im është pjesë e lirisë sime.
Sepse nuk ka rëndësi nëse jam e mbuluar apo me 
minifund – jam unë ajo që vendos!
Sepse të vishesh është një zgjedhje personale, jo 
punë në grup.

SEPSE NUK KA PSE TË TË SHQETËSOJË!
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Të eci mes vështrimeve gjykuese dhe syve të ngulur, 
është versioni im i një sporti ekstrem!

ÇFARË KE QË SHEF?



8 11

Të eci mes vështrimeve gjykuese dhe syve të ngulur, 
është versioni im i një sporti ekstrem!

ÇFARË KE QË SHEF?

8



912

Pse
nuk i

ke 
hequr

keto

qimet

ne

qe

ke

trup
?

Sepse
 jam nje trup qe 
jeton, qe rritet.

Sepse
 nuk jam nje femije
 ne prag puberteti.

Ti pse 
nuk 

i heq te tuat?
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?Janë shenjat që natyra ka lënë mbi mua!

Janë gradat e dekorimit të një trupi që 
ka jetuar.

Trupi im është mrekullisht unik dhe çdo 
shenjë, rrudhë më bënë të ndihem 
vetvetja.

JAM VEPRA E ARTIT TË NATYRËS.
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Flas me zë të lartë, s’kam pikë turpi, 
jam e pacipë dhe nuk dua 
“të buzëqesh më shpesh”.

Ndërkohë që më përflasin pas perdes 
së turpit, unë kam zgjedhur të jem 
personazhi kryesor i jetës sime.
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